ПРОТОКОЛ № 17
заседания диссертационного совета 73.1.007.01

« cf/ » о✓ 2025 г. r. Душанбе

Присутствовали: Из 16 членов диссертационного совета, утвержденных
приказом Минобрнауки РФ 05 октября 2023 г., № 1886/нк, присутствуют
f ! человек, из них 8 докторов наук по профилю рассматриваемой -- ---,

диссертации. Есть предложение открыть заседание совета, других
предложений нет? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Допуск к защите диссертации Шамбезода Мухайё Хусравовны на тему
«Лингвокогнитивный анализ концепта «Мухочир/Миrрант» в таджикском
языке» по специальности 5.9.8. Теоретическая, прикладная и сравнительно
сопоставительная лингвистика.

Выступили: Председатель экспертной комиссии Назарзода С. и члены
экспертной комиссии Джамшедов П. и Нуров П.Г. (Заключение экспертной
комиссии прилагается).

Постановили:

Допустить к защите диссертацию Шамбезода Мухайё Хусравовны на
тему «Лингвокогнитивный анализ концепта «Мухочир/Миrрант» в
таджикском языке» по специальности 5.9.8. Теоретическая, прикладная и
сравните.тiьно-соnоставительная лингвистика.

.

.

Официальными оппонентами назначить: д.ф.н. Балхову С.Я., к.ф.н.
Худойбердиеву Дж.Ч.

1. Ведущей организацией назначить: Таджикский международный
университет иностранных языков  им. С. Улугзода

2. Дать разрешение на размножение автореферата
3. Днем защиты назначить<< OSJ » О!-{ 2025 г.
4. Дать разрешение· на размещение объявления о защите на сайте

Института языка и литературы имени А. Рудаки и сайте ВАК РФ
Результаты голосования: единогласно.

Председатель

диссертационного совета

Ученый секретарь

диссертационного совета